DIOSNINCHITA
ALABASHUN

QUECHUA DE
AMBO - HUANUCO /
PASCO - PASCO



DIOSNINCHITA
ALABASHUN

Alabemos a Dios

QUECHUA DE
AMBO - HUANUCO /
PASCO - PASCO

JAWCA
Peru, 2002



Pedro Puelles 550
Huanuco, Peru

Segunda edicién, revisada
3000 ejemplares
(1° edicion, 1992)

Diosninchita Alabashun es un libro de
himnos de adoracién y alabanza a Dios.
Todos los himnos en este volumen han
sido adaptados por el Comité Quechua
de Traduccion, Huanuco. Es el deseo
de todos los miembros del Comité que
estos himnos inspiren al pueblo quechua
hablante a adorar al Sefior con emociéon
y alegria.



Tayta Diosninchita Adoraculashun 1
San Juan 6.29

Musica compuesta por Demetrio Soto Carbajal, Huancavelica

1

/Tayta Diosninchita adoraculdashun
Salvacog wamranta cachramunganpita.//
/[Juchachru cawarga juzgashami cashun.
Tayta Diosninchimi ricaraycamanchi.//

2

//Cuyangan wamranta cayman cachramuran
Ogracashcunata Diosman pushananpag.//
/[Cruzchru warnushpanmi jichrash yawarninta
Lapan juchasapa salvasha cananpag.//

3

/IShumag cuyacogmi Sefor Jesucristo.

Cay cuyacuyninta jucla chrasquicushun.//
/INoganchi musyanchi wafiunanchitaga.
Canan yaracushun Tayta Diosninchiman.//



Diosninchimi Shumag Cuyacog
San Juan 3.16-21

Adaptado del conjunto “Los Serafines de Yaurin
Conchamarca, Hudnuco

1

Diosninchimi shumag cuyacog.
Juchanchita perdunamanchi.
//Runacunami chriquinacarin
Jesusta mana chrasquishpan.//
2

Jesucristo cutimungami.
Lapanchimi payta ricashun.
/Jesucristuta shuwéaculasha
Ticrashun quiquin niragman.//
3

Waugui pani shuwéculashun.
Juchanchita jaguirishunna.
//Quiquinpa carmi juchaynaglana
Lapanchi aywaculashun.//

4

Wauguicuna yarpachracushun.
Cuyanacur cawaculashun.
//Alita rurar wamranmi canchi.//
Diosnuymi cuyacog canchi.//



Waugui Panild Laquicuynachu

Adaptado del conjunto “Los Serafines de Yaurin®,
Conchamarca, Huanuco
Musica tomada del coro “Hermanos mios”

1

Waugui panila laguicuynachu.
Yaracushunna Jesucristuman.
Aywaculashun altu cieluman.
//ICushishalami aywaculashun.//

2

Lutan ruraypis lapan gueshyapis
Cay pachachrumi imaypis caycan.
Cieluman chrayar nacashunnachu.
//Cushishalami cawaculashun.//

3

Jesucristupa fiaupaglanchriiga
Cawacushunpag payta alabar.
Lapanchi cantar adordlashun.
/ICushishalami alabalashun.//

4

Shacamuy waugui, ama manchaychu.
Jucha rurayta jucla jaguiriy.
Jesusta mana chrasquicushpayqui
/NInfiernuchriimi wagalanquipag.//



Gamta Adorami

Adaptado del conjunto “Yayaq Kamachin”, Cuzco

1

Gamta adorami, cuyapacog Diosni.
Gamta alabami, Sefnor Jesucristo.
Munayniyog canqui, cawachimag canqui,
Perdunamag canqui, cushichimag canqui.
2

Yarpamurayquimi jana pachapita

Calvario puntachru nacanayquipag,

Lapan juchasapa ali cawananpag,
Juchancunapita perdunash cananpag.

3

Gammi Cristo canqui perdunamagniga.
Gammi Jesus canqui cawag Diospa wamran.
Yawarlayquiwanmi rantimashcanqui.
Munayniquiwanmi salvamashcanqui.

4

Chaymi noga goycu lapan shongulata.
Chaymi noga goyci lapan cawaynita.
Shongiichru tiyarmi gam yachrachimanqui.
Shonguchru tiyarmi gam cawachimanqui.



D Alabédlashun Tayta Diosta

Adaptado del conjunto “Diospa Kamachisgankuna®, Huancavelica

1

Alabalashun Tayta Diosta
lapalanchina.

/IAdorashun, sirvicushun,
Cristo Jesusta.//

2

Salvadurninchi rasunpami
mayaycamanchi.

//Manam jircachu. Manam gagachu
Espiritumi./

3

Jircacunata gagacunata
paymi camasha.

/{Jachracunapis uywacunapis
lapan paypami.//

Wauguicuna, panicuna
lapalanchina

//Agradécicur cushishalana
payta sirvishun.//



Shongii Cushicunmi

Musica tomada del coro “O cuanto me alegro” por Mario Callupe

1

//Shongl cushicunmi Diosta casucur.//
/IDios cuyamanganta liyi Bibliachru.//
/[Cristo perdunamash lapan juchéata.//
/\Wasi ruracaycan Diospa marcanchru.//

Coro:
//Alabashun cantalashun
Tayta Jesusta.//
//Paymi jichralasha
cruzchru yawarninta.//
/[Juchéacuypita
salvamay, Jesus,//
/IGampa faupayquichru
noga cawanapag.//

2

//Perdunasha carmi ali cawayca.//
//Salvashana carmi gloriaman aywa.//
//Mushog cawaytam Cristuwan cawa.//
//Lapan juchatam Cristo mayllamasha.//



Diosnilaga Poderninwan

Adaptado del himno por Florencio Segura, Andahuaylas

1

Diosnilaga poderninwan ricalaman
jircachriipis wasichrupis.

Gasag wayra lécu tamya shamuptinpis
janchracurcur pusharaman.

Coro:

Cuyalami Diosnilata.
Adorami Taytalata.
Alabami salvamagta,
Juchapita jorgamagta.

2

Cay pachachru laquicuywan wagaptipis
Diosnilami shogalaman.

Runacuna chriquimashpan rimaptinpis
Diosnildga cuyamanmi.

3

Ali shumag cuyacogmi Diosnildga
imaycamapis ricaman.

Chaymi canan shongulata payta goyci
munanganta ruranapag.



Noga Cushiciimi
1 Pedro 2.24

Adaptado del conjunto “Diospa Wamrancuna”, Pacayhua, Huanuco

1

/INoga cushictimi
Jesuspag cawarna.//
//Salvamanganpita
Munayninta rura.//

2

/[Jesusmi camifu
Tayta Diosninchiman.//
//Payta gatirarga
Juchata jaguishun.//

3

/Jesus, jorgaycamay
Jucha ruraypita//
//Gloria marcayquiman
Pushamanayquipag.//



Jesucristo Aywamuran
San Lucas 2.1-7

Adaptado de Molinos, Pachitea, Huanuco

1

Jesucristo aywamuran
Glorialanta cachrariycur.
Pay yuriran cay pachachru
Belén marca ninganchrimi.
2

Jesucristo chriquish caran
Juchasapacunapita.
Paycunaga criyiranchu
Diospa wamran pay canganta.
3

Senurninchi Jesucristo
Noganchipag nacalaran.
Yawarninta jichralaran
Juchanchita apananpag.



10 Wanurcurmi Jesucristo
Sharcamusha

San Juan 14.1-3

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec®, Junin

1

Wanurcurmi Jesucristo sharcamusha.
Cawarirmi salvamasha Jesucristo.
Shongiitapis mayllashami yawarninwan.
Chaymi canan cushishala cantacuyca.

2

Cieluchrimi caycalanna Jesucristo.
Yapaynami cutimunga cay pachaman.
Wamrancuna pushacogmi aywamunga.
Pushamasha cieluchriimi cawashunpag.
3

Cieluchrumi ali wasi shuwamanchi.
Waran waran cushishami chaychru cashun.
Diosninchita alabaycar chaychru cashun.
Cushi cushi cawacushun Diosninchiwan.



Cay Pachata Cielutapis

Anonimo

1

Cay pachata cielutapis
Diosmi cuidan.
Nogatapis cuidaman.
Micuytapis yacutapis
Camarimun

Cushishala cawanapag.

Coro:
//Noga cuyami Diosnita
Lapan shongipa cuyala.//

2

Juchasapa captinchipis
Cuyamanchi.

Mana gongamanchichu.
Yuratapis waytatapis
Camarimun

Cushishala cawanapag.

1"



12

Manam Japalachu
San Mateo 28.20

Adaptado de Huancavelica

1

//Manam japaléchu
Cay pachachru puri.//
/[Cristo Jesusmi
Quiquin yanagaman.//

/[Espiritu Santu

Nogata pushaman//
/[Cristo canganchru
Noga cawanapag.//



Nacaycunapis Chriquinacuypis
Romanos 8.35-39

Adaptado de Huancavelica

1

//Nacaycunapis chriquinacuypis//
Jesuslapita raquimangachu,
Diosnilapita raquimangachu.

2

/ICastédcunapis runa masipis//
Jesuslapita raquimangachu,
Diosnilapita raquimangachu.

3

//Pobri cangéapis ricu cangapis//
Jesuslapita raquimangachu,
Diosnilapita raquimangachu.

4

//IGueshyacunapis wagaycunapis//
Jesuslapita raquimangachu,
Diosnilapita raquimangachu.

13



14 Noga Raycu Senurni

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

//Noga raycu Sednurni
Cay pachaman shamuran.//
Yawarninta jichraran
Juchasapa captimi
Salvaciunta gomasha.

2

/[Fiyu runacunami
Jesusta warniuchiran.//
Yawarninta jichrarmi
Shongiita mayllamasha.
Chaymi payta yaracu.

3

/[Cawarircamurnami
Cieluman aywacuran.//
Chaypitami ricamun
Lapan ruranganchita.
Alilata rurashun.



Pacha Waraptin

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Pacha waraptin cantacushun.

Pacha chacaptin éracushun.

Dios Taytanchita alabashun.

Dios Taytanchita rugacushun.

2

Ali cuyacogmi Senor Jesus.

Quiquila captipis yanagaman.
Juchaman ishquiptipis sharcachiman.
Lutanpa aywaptipis Dios cutichiman.
3

Runa masicuna Jesusman shamuy.
Ama wasguipaychu cuyacuyninta.
Perdunashunquimi juchayquita.

Ali cawaymanmi chrurashunqui.

15



Cieluta Rircarir

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Cieluta rircarir noga cushicti Sefior.
Cieluta rircarir noga cushici Sefior.
/[Quilla achicyanmi estréllacunapis.//

2

Cieluta rircarir noga cushicil Sefior.

Inti achicydmun lapan runapami
//Quilla achicyanmi estréllacunapis.//

3

Jircacunatapis gammi rurashcanqui.
Gochracunatapis gammi rurashcanqui.
//Micuycunatapis lapan runapami.//

4

Senor Jesucristo, noga gamta cuya.
Lapan rurangayquita noga ricaycami.
//Chaymi noga alaba lapan shongulapa.//



Tayta Dios Alimi 17
San Lucas 12.6

Adaptado de San Martin

1

Tayta Dios alimi
Munayniyog cashpan.
Tayta Dios alimi
Cuyapdcog cashpan.
2

Cawaycachimanchi.
Cuyapaycamanchi.
Cushicachimanchi.
Yanapaycamanchi.

3

Maychru captinchipis
Noganchiwan caycan.
Maychru captinchipis
Gongamanchinachu.



18

Tayta Diosmi Camalaran
Génesis 1

Adaptado de Maranp'aki, Cuzco

1

/[Tayta Diosmi camalaran
Cielutapis allpatapis//
/NIntitapis quillatapis

Runacuna ricananpag.//

2

/[Tayta Diosmi camalaran
Tucuy casta uywatapis//
/IChalwatapis luychutapis

Cay pachachru cawananpag.//

/[Tayta Diosmi camalaran
Tucuy nirag jachratapis//
//Muntitapis waytatapis

Cay pachachru wifiananpag.//
4

/[Tayta Diosmi camalaran
Allpapita runatapis.//
//Alimanmi chruralaran
Cushishala cawananpag.//



Tayta Diosni Munayniyog
Canqui

Adaptado de Maranp'aki, Cuzco

1

/[Tayta Diosni
Munayniyog canqui.//
//Lapan imatapis
Gammi camashcanqui.//
2

/[Tayta Diosni

Gamta sirvishayqui.//
/Munangayquitami
Noga ruraldshag.//

19



20 Tayta Diosnimi Cuyaman
San Juan 16.33

Adaptado del himno por Florencio Segura, Andahuaylas

1

Tayta Diosnimi cuyaman.
Pay japalanmi cuidaman.
Noga gueshyapti jampiman.
Rugacuptipis mayaman.

Coro:

Tayta Diosniman aywacushag.
Cuyamagniman yéaracushag.

Pay canganmanmi chrayaldshag.
Quiquilantami sirvilashag.

2

Cay pachachriiga wagaymi.
Cay munduchriga laquimi.
Jucha ruraycunalami.

Waran waran nacaylami.

3

Sefior Jesusmi nimanchi:
“‘Noga gamwanmi caycéashag.
Lapan chriquishuptiquipis
Noga gamta pushashayquim”.



Yana Gaga
Hebreos 9.14

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec"’, Junin

1

Yana gaga cangannuyga
Shonglpis manam canmanchu.
/fYana shonguyog captimi
Juzgamanga Diosnilanchi.//

Coro:

//Chuya yacu cangannuy
Nogapa shongilpis canman.
Chaynuy capti Dios aywamur
Chrasquimanga juchaynagta.//

2

Juchata ruraptinchimi
Shongunchipis yanayasha.
/lJesucristo yawarninwan
Mayllamanchi juchanchita.//

21



22

Aywashami, Noga Siguishiami
San Lucas 9.23

Adaptado de Callqui, Huanta, Ayacucho

1

Aywashami, noga siguishami
Aywashami, noga siguishami
Jesusldpa guepalanta
Jesuslapa naupaglanta.

2

Jesuslami quichrapaycalédman
Jesuslami quichrapaycalaman
Shongulapa punculanta,
Nawildpa nifulanta.

3

Chraquilami Jesuspag puringa.
Maquilami Jesuspag ruranga.
Shimilami Jesuspag parlanga.
Shongulami Jesuspag yarpanga.



Jana Pacha Angilcuna

Adaptado de Palco, Huancavelica

1

/lJana pacha angilcuna
Diosninchita adoraycan.//
/IChaynuy captin nogaléapis
Diosninchita adorashag.//

2

/[Pishgucuna cantashpanmi
Diosninchita alabaycan.//
/[Chaynuy captin nogalapis
Diosninchita alabashag.//

3

//\Waytacuna waytashpanmi
Diosninchita cushiycachin.//
//Chaynuy captin nogaléapis
Diosninchita cushichishag.//
4

/lYdracuna cuyushpanmi
Jesuspita willacuycan.//
/[Chaynuy captin nogalapis
Jesuspita willacushag.//

23



24 Cuyay Wauguila

Adaptado de Maranp'aki, Cuzco

1

Cuyay wauguila ; maypam aywanqui?
Cuyay panila ; maypam aywanqui?
//Sefnor Jesusman yaracunquiman.
Senor Jesusta gatiranquiman.//

2

¢Juchachrurachu puricuycanqui?

¢ Viciuchrirachu cawacuycanqui?
/[Juchalayquiwan viciulayquiwan
Diosnilanchita rabyaycéachinqui.//

3

Juchata rurar ama cawaychu.
Lutanta rurar ama puriychu.
/\Wagar laquirmi cawalanquipag
Diosnilanchita mana mayacur.//



Dios Munangannuy Cawarmi 25

Adaptado de Pachitea, Huanuco

1

Dios munangannuy cawashpanchimi
Shumag cawanchi lapan runawan.
Chaynuy cawarmi chrayaldshunpag
Diospa wasinman, Diospa Raupanman.
2

Cristo ninganta willacushunna

May marcachriipis lapan runata.
Payta chrasquirmi salvacaringa.
Payta chrasquirmi ali cawanga.

3 v

Tayta Diosnita noga cuyami.

Senor Jesusta noga sirvimi.
Espiritunwan pushamaptinmi
Cushishalana noga cawayca.

4

Alabalashun Sefior Jesusta

Pay munangannuy adoralashun
Cushishala cantaculashun.
Lapalanchina payta sirvishun.



26

Jana Pacha Estréllacuna

Adaptado del conjunto “Los Serafines de Yaurin”,
Conchamarca, Huanuco

1

/[Jana pacha estréllacuna
Willamanchi gloriapita.//
/[Cay pachachru nogaléapis
Willacushag Cristupita.//

2

//Dios ninganta ruralashun
Cushishala waugui pani.//
/ICieluchriiga wasi caycan
Noganchipag camarisha.//
3

/[Jesus, shamuy nogalaman.
Gamlatana sirvishayqui.//
/\Waran waran yanapamay
Ningayquita ruranapag./

4

/[Tayta Diosmi cuyamanchi.
Jesucristo gayamanchi.//
//Wauguicuna panicuna
Salvaciunta chrasquicushun.//



Caypita Aywacurga 27
Marcos 8.36

Adaptado del conjunto “Diospa Wamrancuna”, Pacayhua, Huanuco

1

//Caypita aywacurga
Imatapis apashunchu.//
//Shamunganchinuylam
Diosman cuticushun.//

2

//Jesusmi nimanchi:

“Ama riquésata ashiychu”.//
//Wara wanuptiqui

¢ Pipdrag quédanga?//

3

/\WahRucogcunaga
Imantapis apacunchu.//
/lima aycantapis
Jaguiriycarinmi.//

4

/[Diosta alabashun
Cushisha shongulanchiwan.//
//Paymi goméashunpag

Ali corénata.//



28 Diosmi Munayniyog

Adaptado del conjunto “Voz del Creyente”,
Pacayhua, Huanuco
Musica tomada del coro “Jehova es mi padre”

1

//Diosmi munayniyog.
Diosnimi cuyacog.
Paymi ricamanchi
Maypa aywashapis.//
2

/[Espiritu Santu
Yanapaycamanchi.
Lapan ninganchita
Mayaycamanchimi.//
3

//Jesusmi wafiusha
Noganchicunapag
Calvario puntachru
Yawarninta jichrar.//



Gatirashami, Sirvicushami

Adaptado del conjunto “Lircay”, Huancavelica

1

//Gatirashami,
Sirvicushami

Sernor Jesusnita.//

2

//Shanaychripis gasaychripis
Paylawanmi cashag.
Naupaglanchru cashag.//
3

//Gatirashami,
Sirvicushami

Sefor Jesusnita.//

4

/Tamyachripis rajuchripis
Paylawanmi cashag.
Naupaglanchru cashag.//

29



30 Guepaman Mana Cutir

Adaptado de Acoria, Huancavelica

1

/[Jesuswan purilashun
Payta sirvinanchipag.
Munayninta rurashun
Paypa yanapayninwan.//

Coro:

//[Guepaman mana cutir
Mana yapay juchacur
Aywacushun Jesuswan
Diosninchipa wasinman.//

2

/lJesus wanush captinmi
Canan ali cawanchi.
Cuyacog Taytanchipa
Guepanpa aywacushun.//



Tayta Diosninchi Ricaraycamanchi 31

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Tayta Diosninchi ricaraycamanchi.

Tayta Diosninchi nagana aywamunga.

Shumag purilashun alita ruraycar

Ali camifiupa junagpa niragpis.

2

Wauguinchi ishquiptin acu
sharcachishun.

Paninchi ishquiptin acu sharcachishun.

Chaycunata rurar alitam rurashun.

Cuyashami cashun Dios Taytanchipita.

3

¢ Ruraycanquinachu Diosninchi
ninganta?

¢ Willapaycanquichu runa masiquita?

Manarag rurarga apurayla ruray.

Ama guellanaychu, jjucla aywapacuy!

4

Diosninchi aywamunga pucutay
jananchru

Librunta aptacurcur juzgamananchipag.

Alita rurasha: “Shacamuy” nimashun.

Lutanta rurasha: “Reguichu” nimashun.



32 Waugui Panila Ama Manchacuychu

Adaptado del conjunto “Los Serafines de Yaurin”,
Conchamarca, Huanuco

1

/\Waugui panila ama manchacuychu.
Waugui panila ama laquicuychu.
Jesuslanchiman yaraculashun.
Jesuslanchiwan puriculdshun.//

2

/Waugui panild ama cuticuychu.
Jesuslanchita ama wasguipaychu.
Lapan nacaypis ushacangami.
Lapan wagaypis ushacangami.//

/[Cieluman chrayar mana nacashunchu.
Gloriaman chrayar mana wagashunchu.
Oro wasita Diosmi gomashun.

Yurag répata Diosmi gomashun.//



Wauguicuna

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Wauguicuna,

Lapanchi cawacushun
Panicuna,

Lapanchi cawacushun
/[Pagaspis junagpis
Taytanchiwan.//

2

//ICieluchriga

Manami nacashunchu.//
//Cushisham cawashun
Diosninchiwan.//

3

//Chaymi cushici
Jesuspag cawarna.//
//Cuyayninta tantiya
Bibliata liyir.//

4

//Lapan juchatami
Cristo apasha.//
//IPaypa fiaupanchrimi
Noga goyashag.//

33



34

Wauguilaycuna

Mdusica tomada del coro “Hermanos mios”

Olgucuna:

1

Wauguilaycuna, ama manchaychu
Runa masinchi rimashuptiqui.

Alim gam canqui Diosman yéracur.
/[Senor Jesusga gamwanmi caycan.//
2

Panilaycuna, ama manchaychu
Warmi masiqui ashlishuptiqui.

Alim gam canqui Diosta rugacur.
//[Senor Jesusga gamwanmi caycan.//

Warmicuna:

3

Turilaycuna, ama manchaychu

Runa masiqui rimashuptiqui.

Alim gam canqui Diosman yaracur.
/[Sefor Jesusga gamwanmi caycan.//
4

Naﬁalaycuna, ama manchaychu
Warmi masinchi ashlishuptiqui.

Alim gam canqui Diosta rugacur.
//Senor Jesusga gamwanmi caycan.//



Wayracuna Chrayamuptin

Adaptado del conjunto “Los Serafines de Yaurin”,
Conchamarca, Huanuco
Musica tomada del coro “Cuando vengan tempestades”
por José Callupe

1

Wayracuna chrayamuptin
Nacaycuna chrayamuptin
//Ama manchacuychu waugui.
Yaracushun Diosninchiman.//
2

Jesucristo cutimurna
Wasinmanmi apamashun.
//Naganami aywacushun.
Chaylachriinam goyéacushun.//
3

Ushacay pacha shamunga.
Nacayninchi ushacanga.
//IQuiquin Jesuspa naupanchru
Manami nacashunnachu.//

4

Cieluman aywayta munar
Jesuslaman yéaracuyca.
//INingantami willacuyca.
Waran waran 6racuyca.//

35



36 Yacunashpan Tarushcuna

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Yacunashpan tarushcuna
Yacutami asheg aywan.
Chaynuylami noganchipis
Diosninchiman aywananchi.
2

Yacunasha gampis carga
Diosninchiman aywanquiman.
Paymi “Shamuy” niycashunqui.
“Yacunuymi ca” nishunqui.

3

Diosta jucla chrasquicuyna.
¢Imanirtag guellananqui?
Mayéanita wafiucurga
Gloriamanpis aywanquichu.

4

Cushishami noga cayca
Diosninchiman yaracular.
Paylapami noga cawa
Shamuyninta shuwaraycar.



Chariy Maquilita

Musica tomada del coro “Pruebas de tu amor”

1
//Cuyamangayquita
Musyalami, Tayta Dios.//

Coro:

//Chariy, chariy maquilata.
Gamwan puriytami

Muna, Tayta Dios.//

2

/¢ Pitarag rugacushag
Yaracuyni pishiptin?//

3

//Runa masita cuyanapag
Ali shonguta gomay.//

37



38

Dios Taytala, Cuyamagla

Adaptado del conjunto “Diospa Kamachisqankuna®,
Huancavelica

1

Dios Taytald, cuyamagl,

Canan ali shongulachru

Gamta noga chrasquiculdshayqui.

Coro:

//Gatirdashayquimi gam japalayquita.
Cuyamanqui, salvamanqui,
Gloriamanpis pushaycalamanqui.//

2

Shogamagla, ricamagla,

Ima nacaychru captipis

Gam nogata yanapaycamanqui.
3

Jesucristo, salvamagni,
Yanapamay waran waran
Gamwan noga ali purindpag.



Gracias Tayta

Adaptado del conjunto “Chirapa”, Huancayo Musica tomada del
coro “Gracias padre”

1

Gracias Tayta, gracias Diosni
Jesuslapa shumag jutilanchru.
Cuyacuywan salvalamashcanqui
Juchalachru wanunalapita.

2

Juchalachru noga cawashpami
Ningayquita mana casushcachu.
Gam Diosnimi cuyapamashcanqui.
Wamrayquiwan salvalamashcanqui.
3

¢ Ima raycu Diosni cuyamanqui
Mana sirveg wamralayquitaga?
Yachraytami noga mafacula
Ningayquita noga ruranépag.

4

Mana sirveg wamrayqui captipis
Cuyamarmi chrasquildmashcanqui.
Ningayquita noga ruraptimi

May chaychripis yanapaycamanqui.

39



40 Jesucristo Canqui Shumag
Cuyacogmi
1Juan 4.19

Adaptado de Molinos, Pachitea, Huanuco

1

Jesucristo canqui shumag cuyacogmi.
Ali cawaytami gamta rugacamd.

Gamta sirvishayqui lapan shongulépa.
/IYanapaycalamay shumag purinédpag.//
2

Yachraycachilamay willacuyniquita.
Ogracashcunata noga willanapag.
Willacuyniquita mana musyanréachu.
//Noga willash@mi salvacarinanpag.//



Jesucristo Cuyamagni
Filipenses 4.13

Musica tomada del coro “Jesucristo Nazareno”

por José Callupe

1

Jesucristo cuyamagnt.
Jesucristo salvamagni.
Gamlamanmi yaracula

Cay pachachru cangécama.
2

Runa masi chriquipdman.
Cay pachachru jamurpaman.
Callpayquita goycalamay
Alicagta ruranédpag.

3

Ricu caypis pobri caypis
Diosnipita raquimanchu.
Paylatami gatirashag

Waran waran sirvilashag.

4

Cay pachachru cawaptimi
Jucha ruray muyupaman.
Chayta mana chrasquishachu
Gloriayquiman chrayanapag.

41



42

Shongulawan Yarpaynimi

Adaptado del conjunto “Chirapa”, Huancayo

1

Shongulawan yarpaynimi
Jucha rurayman apaman.

/l¢ Imatarag ruralaman
Almalata salvanapag?//

2

Gongurpaycur rugacupti
Diosnilata wagapapti:

/I*Ama manchacuychu” niman.
“Gamlawanmi purilashag”.//
3

Diosnilami perdundman.
Bibliachripis parlapaman:
/I"Wamralami gam caycanqui.
Cuyaparmi salvashcana”.//

4

Cuyamarmi Diosnilaga
Munayninwan ricaycéaman.
/lishquiptipis sharcachiman.
Wagaptipis shogalaman.//



Jesus Reguiycachimay 43

Adaptado de Huancavelica

1

Jesus reguiycachimay
Cielo camifiuyquita,
Jesus reguiycachimay
Gloria camifuyquita
//Wanupti almalapis
Gamman chrayamunanpag.//
2

//Jesus yanapaycamay,
Sefior tantiyaycachimay//
Llanu camifnupa

Noga shamunépag
Anchu camifupa

Mana aywanapag.



44 Jesusni, Salvadurni,
Yanapaycaldamay

Adaptado de Arequipa

1

/[Jesusni, Salvadurni,
yanapaycalamay.//

//[Cay pachachru capti gam
yanapamanqui

Willacuyniquita noga willacunapag.//

2

/IJesusni, Salvadurni,
cuyapaycalamay.//

//Gamta chrasquirnami wamralayqui
cayca.

Lapan shongulapa gamta
alabashayqui.//

3

/[Jesusni, Salvadurni,
yachraycachilamay//

//Palabralayquita ali yachranapag,

Runa masilata noga yachrachinapag.//

4

/lJesusni, Salvadurni,
yanapaycalamay//

//Mana uticaypa gamta sirvindpag,

Pagaspa junagpa gamwan
puricunapaa.//



Jucha Ruraylami 45

Musica tomada del coro “De dificultades
rodeadas” por Mario Callupe

1

//Jucha ruraylami muyupaman.//
/[Chaymi rugacam

Gamlatana, cuyay Diosni.//

2

/[Yanapaycalamay, Cristo Jesus.//
//Manami munachu

Diablupita vincish cayta.//

3

//IRugacungalata mayaycamay.//
/Marcalayquichrami

Cawacuyta munayca.//

4

//Pucutay jananchru Cristo shamur//
Willacuynilanta

Parlaycagta tarimachun.
Yéaracuycaglata

Tarimachun Diosnila.



46

Mayaycaldmay Tayta Dios

Adaptado de San Martin

1

//Mayaycalamay, Tayta Dios
Rugacalamupti.
Shongulami laquinan.
Yanapaycalamay.//

Coro:
//Gam yanapaycamay
Noga cushisha purinapag.//

2

/[Tayta Diosmi cuyaman.
Manam gongamanchu.
Chaypitami nogapis
Payta gatirayca.//



Pusharamay Nogata

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Pusharamay nogata
Chay ali caminupa.
//Cushishami imaypis .
Naupayquichru cawashag.//
2

Cuyapéacog Tayta Dios
Ama jaguirimaychu.
//Gam yanapamaptiqui
Vincishami diabluta.//

3

Ama gongaycamaychu
Cay pachachru cawapti.
/INacaycuna shamuptin
Gammi yanapamanqui.//

47



48 Senor Jesucristo

Adaptado del conjunto “Voz del Creyente”,
Pacayhua, Huanuco

1

//Sefor Jesucristo, gammi noga raycu

Cruzchru wanushcanqui
salvaménayquipag.//

2

/IYawarniquitami jichrayculashcanqui

Lapan juchalata mayllamanayquipag.//

3

//Senor Jesucristo, ama jaguimaychu.

Maquilayquichriina chararaycalamay.//

4

//Gamta rugacimi lapan shongulédpa
Munangayquinuyla noga cawanapag.//



Sefor Jesus Diospa Wamran

Adaptado del conjunto “Luz Resplandeciente”, Ayacucho

1
//Sefor Jesus Diospa wamran

Gammi canqui salvamagni.//
//Wanuptipis chrasquimanqui
Cuyapécog cayniquipam.//

2

//Senor Jesus Diospa wamran
Canan yanapaycalamay.//
//[Fuerzatapis yachraytapis
Quiquilayqui goycaldmay.//

3

//Sefior Jesus Diospa wamran
Gammi ali cuidamanqui.//
//Satanasmi gatiraman

Diosta niegachimananpag.//
4

/lISefor Jesus Diospa wamran
Gammi pushacalamanqui//
/lJana pacha wasiquichru
Cushishala goyanapag.//

49



50

Seior Jesus Jucla Aywalamuy

Adaptado de Maranp'aki, Cuzco

1

Senor Jesus jucla aywalamuy.
Sefior Jesus jucla cutiltdmuy.
Jucha ruray muyupaycamanmi.
Runacuna chriquipdcamanmi.
2

Yéaracuyni pishiycdlamanmi.
Nacaycuna laquicuypis caycan.
Sefior Jesus tantiyaycachilamay.
Senor Jesus yanapaycalamay.
3

Ama Diosni cachrariycamaychu
Juchacagta mana ruranapag,
Gamlapéna noga cawanapag,
Gamlamanna yaracuycanapag.
4

Gamlatami noga cuyaycala.
Gamlatami noga sirviycala.
Willacuyniquita willacushag.

Pi maytapis noga willapashag.



Senor Jesusld Gamta Shuwayca

Adaptado del conjunto “Luz Resplandeciente”, Ayacucho

1
Sefior Jesusla gamta shuwayca.

Wamralayqui car ningayquita rura.

Shumag alimi willacuyniqui

Gamta casucur cawacunapag.

2

Senor Jesusla pushacalamay

Glorialayquichru noga sirvinapag.

Cay pachachriiga manam
quédamanchu.

Cutimushpayqui pushacalamay.

3

Senor Jesusla glorialayquichru
Laquicuylaga manami cangachu.
Imaycamasi cushicuylam canga.
Angilcunawan iwal cantashag.

4

Runa masila, shamuy Jesusman

Juchayquipita salvash canayquipag.

Infiernumanga amana aywaychu

Diospa fiaupanman chrayanayquipag.

51



52

Senor Jesusni Perdunaycalimay

Adaptado del conjunto “Hanaq Pacha Nan”, Huancavelica

1

Sefor Jesusni perdunaycaldmay,
Senor Jesusni cuyapaycalamay
Jucha ruraychru puricungapita,
Contrayquicagta rurangépitapis.
2

Cay shongulami pushaycaléamaran
Viciucunata rurachiménanpag.

Ama Taytala yamacaycamaychu.
Ama Diosnila rabyacuyculaychu.

3

Camifuyquita ricaycachilamay,
Punculayquita quichrapaycalamay
Marcalayquiman noga yaycunapag,
Glorialayquiman noga chrayanapag.



Shamuy Jesus Shongiiman

Anénimo

1
//Shamuy Jesus shongiman.

Caychru tiyacuyna.
Rurachimay alita
Naupayquichru canapag.//
2

//Gamlamanmi yarac,
Cuyapécog Jesusni.
Lapan juchdcunata
Perdunaycamay Jesus.//
3

//IChrasquildmay Jesusni,
Noga juchasapata.
Perdunamay juchata
Wamrayquina canéapag.//

53



54

Shamuy Nogaman Jesusni

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

//[Shamuy nogaman Jesusni.
Ama gongaycalamaychu.//
/lLapan juchata mayllamay
Juchaynagna cawanépag.//
2

//Shamuy nogaman Jesusni
Shongichru gam canayquipag.//
//Manam japala puédichu
Caminuyquipa puriyta.//

3

//Shamuy nogaman Jesusni.
Gamta shuwaraycalami.//
/IPagaspapis junagpapis
Gamlamanmi yaracuyca.//

4

//[Shamuy nogaman Jesushni.
Gamwan cawaytami muna.//
//Gamwan puriytami muna
Shuntacamangayquicama.//



Shongulaman Yaycamuy 55

Adaptado del conjunto “Yana Rumi”, Rio Apurimac,
Ayacucho

1

/lJesusni, salvamagni,
Shongulaman yaycamuy.//
//IShonguchru juchéata
Yawarniquiwan pichaycuy.//
2

//Cieluchru Diosniga
Santu Espiritumi,//
//Shongiiman yaycamuy
Gamlapédna cawanéapag./
3

//Cuyacog Jesusni,
Gamlapami cawashag.//
//Gloriaman chrayamur
Cushishami sirvishayqui.//



56

Waran Waran Puri

Adaptado del conjunto “Diospa Wamrancuna®, Pacayhua, Huanuco
Mdsica tomada del coro “Vivo todo el tiempo”

1

/\Waran waran puri gamman yaracuycar
Willacuyniquita yarparaycami.//
//Shongl cushicunmi, Senor Jesucristo.
Cay pachachru cawa yupash watalami.//
2

//Gamta rugacumi, cuyapaycalamay.
Ama jaguimaychu juchacuycunaman.//
//Perdunaycaldmay, Sefor Jesucristo.
Cay pachachru cawa yupash watalami.//
3

/[Yachraycachilamay, yanapaycalamay,
Imanuyla carpis gamta sirvinapag.//
/IShamuy pushacamay, Sefior Jesucristo.
Cay pachachru cawa yupash watalami./



Jesucristuwan Cushisha Cawacii

Adaptado del conjunto “Los Serafines de Yaurin®,
Conchamarca, Huanuco

1
Jesucristuwan cushisha cawacd.

Lapan juchéta paymi mayllamasha.
Wanuypitapis paymi salvamasha

Ali cawayta noga tarindpag.

2

Cantacularmi canan aywacuyca
Willacuraycar Tayta Dios ninganta
Yachrachiraycar paypa munayninwan
Willacuyninta lapan chrasquinanpag.
3

Ima cushishrag chrasquicogcunaga
Jesucristuta alabdpacunga.
Diosninchiwanmi cushisha cawanga.
Waran waranmi paypag cantacunga.
4

Shuntacéshunna waugui panicuna.
Jaguirishunna lapan laquicuyta.
Taytanchi caycan altu cieluchrimi.
Yéraculashun lapan shongunchipa.

57



58

Cayca Diospa Willacogninmi

Musica tomada del himno “Soy mensajero”
Por Severo Vega Maylle

1

Cayca Diospa willacogninmi.
Diosninchipa willacogninmi.
Marcan marcanmi puriyca,
//Cristupita willacuraycar.//

2

Runacuna chriquimaptinpis
Chaynuy mana chrasquimaptinpis
Manami cachrarishachu
//Diosninchipa willacuyninta.//
3

Marcos diesiseisi quince
Caynuymi Cristunchi niycan:
“May chaypapis aywashpayqui
/INogapita willacarinqui”.//

4

Chrasquicuyna mayamagcuna
Jesuspa willacuyninta.

Mana gam chrasquicushpayqui
/INacanquipag infiernuchrimi.//



Noga Puriycami Sefor
Jesusliwan

Adaptado de San Martin

1

//Noga puriycdmi
Seiior Jesuslawan
Alabaycushami
Salvadurnilata.//

2

//Manam pengacichu
Ali willacuypag.

Ali willacuyga

Diospa poderninmi.//
3

//Maypa aywacurpis
Willacuycalami

Ali willacuyta
Salvador Jesuspag.//

59



60

Maquilami Ruranga

Adaptado de Pachitea, Huanuco

1

Maquilami ruranga,
Chraquilami puringa,
Shimilami parlanga
Gamlapami Jesusni.
Sirvishayqui Senurni.

Coro:

Jesuswan puriyta munami.
Jesuswan cawayta munami.
Jesuswan warfiuyta munami.
Lapanta willayta munami.

2

Dioslamanmi yaraci
Cieluchru cawanapag
Jesuslapa naupanchru
Jesuslawan cantaycar.
Sirvishayqui Sefnurni.
3

Jesuslata cuyami.
Jesuslami wanuran.
Cuyamarmi wanuran
Noganchicuna raycu.
Sirvishayqui Sefurni.



Manarag Diosta Chrasquicur 61

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1
Manarag Diosta chrasquicur

Juchalachrimi pureg ca.
Manarag Diosta chrasquicur
Mana alitam rurag ca.

2

Juc cutinchru wagar puripti
Jesusmi “Shamuy” nimaran.
“Wamrami canqui” nimaran.
“Gamta cuyami” nimaran.

3

Jesusta chrasquicurirga
Cushishalami cawayca.
Paywanmi canan puriyca
Willacuyninta willacur.

4

Maychripis quiquila purir
Jesucristutam rugacu.

Chay 6ram Cristo mayaman
Chacaypapis junagpapis.



62

Pantacasha Purira

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec®, Junin

1

Pantacasha purira.
Ogracasha noga cara.
Perdunamash Diosninchi.
Canan alim puriyca.

2

Chriquirami runata.
Juchalatam rurag ca.
Yanami shongu caran.
Diosnila mayllamasha.

3

Cuyashunqui Diosninchi
Payman aywamuptiqui.
Ama gam guellanaychu.
Jucla Diosman aywamuy.
4

Cieluchriimi goyashun.
Manami nacashunchu.
Cay pachata jaguishun.
Wara wichan jaguishun.



Unay Cawayniga

Musica tomada del coro “Antes caminaba” por
Aquillina Porres, Yanahuanca

1

//Unay cawayniga
Ogracasham caran.//
//Mana ali canganta
Mana musyarachu.//
2

//Salvacion canganta
Mana musyarachu.//
//Salvamanganpitam
Jesusta gatira.//

3

/IDiosta gatirapti
Runacuna chriquiman.//
//Chriquiycamaptinpis
Jesusta gatira.//

63



64 Wacchalami Cayca

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

//Wacchalami cayca

Cay nacay pachachru.//
/[Tayta Dios shuntamar
Uywacaycalaman.//

2

Waquin wauguicuna
Gloriachriinam caycan.
Waquin panicuna
Gloriachriinam caycan.
/[Paycunajinalam
Gloriaman chrayashun.//
3

/IDiosta sirvicushun
Wanunganchicama.//
//Payman yaracurmi
Paycagman aywashun.//
4

/[Jesus cutimogta

Noga shuwacuyca.//
//Shamur pushamanga
Diosninchi canganman.//



Bibliachru Nimanchi

Adaptado del conjunto “Mensajeros de Dios”,
Ayacucho

1
//Bibliachru nimanchi:

“Cangam terremotu,
Muchruypis, gueshyapis,
Lapan munduchrami”./

Coro:

/[Cristo cutimuptinmi//
//Wagay mana cangachu,
Laquiy mana cangachu.
Pay japalantami
Alabalashunpag.//

2

Mntipis, quillapis
Chacay ricacunga.
Estréllacunapis,

Lapan shicwamunga.//
3

//IChay érami Cristo
Ricacaramunga
Pucutay jananchru
Intijina achicyaycar.//



66 Cristo Shamun

Adaptado de Molinos, Pachitea, Huanuco

1

//Cristo shamun Cristo shamun.
Naganami shamungana.//
//Bibliachrumi willamanchi
Jesucristo cutimunanpag.//

2

/lJesucristo cutimunga
Shuwagcagta apacunanpag.//
Diosta mana shuwacurga

Cay pachachru quédalangami.
Diosta mana chrasquicurga
Cay pachachru wagalangami.



Diosninchita Shuwicushun

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec", Junin

1
Diosninchita shuwéacushun.

Mayanipitam gayamashun.
Pagaspapis junagpapis

Payga cutimunganami.

2

Mayag mayagla cacuycashun.
:lma érarag shamunga?
Chacaychurag junagchurag
Chayta manam musyanchichu.
3

Shuwacushun wauguicuna
Cantacuycar 6racuycar.

Ima cushicuyrag canga
Shuwacuycagta tarimasha.

67



68

Gloriachriimi Ali Wasi

Adaptado de Maranp'aki, Cuzco

1

/IGloriachrimi ali wasi
Orupita cuyaylapag.//
/ISenor Jesus jamarangan
Intijina chipipaycan.//

/IDiosninchipa faupagninchru
Angilcuna alabaycan.//
/MWaranganpa cantarcaycan
Diosninchita adorarcar.//

3

//Gloriachriimi wasi caycan
Chayman aywacunanchipag.//
/lJesucristo cutimunga.

Payta shuwaracuycashun.//

4

/[Senor Jesus cutimuptin
Paywan cushish aywacushun.//
//ICangancagchru goyalashun.
Naupalanchru cushicushun.//



Jesucristo Cutimurnami 69

Adaptado de Huancavelica

1
//Jesucristo cutimurnami

Cay munduta juzgalanga.//
//Lapan runa aywamunga
Jesucristupa naupanman.//
2

//Payta chrasquicogcunata
Deréchanman acraycunga.//
//Payta mana chrasquicogta
Ichogninman raquingapag.//
3

//IRabyacushpan niyculanga
Ichogninchru cagcunata://
/I'iNogapita ashucériy
Mana ali ruragcuna!”//

4

//IDeréchanchru cagcunata
Cuyacuywan niyculanga://
/IiWasilaman yaycalamuy
Ali rurag runacuna!”//



70 Jesucristo Shamungana Cielupita

Adaptado del conjunto “Chirapa”, Huancayo

1

Jesucristo shamungana cielupita.

Jesucristo cutimunga glorianpita.

Ricchapacushun wauguila
Diosninchiwan cawarna.

Cushicushunna panila Tayta Dioswan
purirna.

2

Cuyanacur cawaldshun juc yarpayla.

Cuyanacur cawalashun juc shongula.

Chriquinacuyta jaguishun ali shonguwan

cawar.

Juchata mana rurarna cushishala
purishun.

3

Diosninchega shumag shumag
cuyacogmi.

Diosninchega shumag shumag
munayyogmi.

Cachramushana wamranta
salvasha cananchipag.
Diosnilanchipa wasinchru cushishalam
cawashun.



Jesucristo Shamunganami

Adaptado de Pachitea, Huanuco

1
/lJesucristo shamunganami

Wamrancunata pushacunanpag.//
//Wamrancagta apacungami
Naupalanchru cawapacunanpag.//
2

//Juchasapa runacunaga
Infiernuchriimi nacapacunga//
//Juchalanchru puringanpita,
Juchalanchru cawanganpita.//

3

/ISefior Jesus jucla cutimuy.
Nogacunata pushacamayna.//
//Mana wagar mana laquicur
Cushishala gamwan cawanapag.//

71



72

Jesus Shamunga

Adaptado del conjunto “Voz del Creyente”, Pacayhua,
Huanuco
Musica tomada del coro “Pues Jests vendra”

1

//Jesus shamunga
Apacamananchipag.//
//Pucutay jananchrumi
Cay pachaman shamunga.//
2

/[Diosta shuwacur
Cuyanacur cawashun.//
/[Jesuspa munayninchru
Waran waran cawashun.//
3

/IDiospa naupanchru
Cushishami cawashun.//
/[Corénata chrasquirmi
Jesusta alabashun.//



Jesus Shamunanpag 73

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec’, Junin

1
Jesus shamunanpag nacaycuna canga.

Pachapis cuyunga. Fiyu gueshya canga.

Chriquinacuypis fiyupami canga,

Warduchinacuypis maychru chaychriipis.

2

Diospag willacogta nacachipacunga.

Tucuytarami ashlipacungapis.

Carcilcunachru wichrgarachingami.

Waquincunataga warnuchingami.

3

Chaynuy nacagcuna gloriaman
chrayanga.

Diosmi chrasquicunga. Diosmi
cushichinga.

Ali cawayta chrasquipacunga.

Diospa fnaupanchriimi cawapacunga.



74

Jesuslami Cutimunga

Adaptado del conjunto “Hanaq Pacha”, Huancavelica

1

/lJesuslami cutimunga

Nagana cay pachaman//
//ICuyangan wamrancunata
Cielumanna pushananpag.//

2

/¢ Imatarag ruranquiman

Cay pachachru quédashpayqui?//
/IJuchayquichru wanushpayqui
Waganquimi infiernuchru.//

3

/Jesucristo gayashunqui.

Ama payta wasguipaychu.//
//ICangayquinuyla chrasquicuy
Perdunasha canayquipag.//



Jesusni Aywamunga

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

//Jesusni aywamunga.
Nagana shamunga.//
Panicuna, wauguicuna.
Panicuna, wauguicuna.

Coro:
//Cantacushun, rugacushun
Chacanpita pishgucunanuy.//

2
//Cutimungana salvamagninchi.//

Pucutay jananchru pushacamashun
Cieluchriina cawananchipag.

75



76 Juc Junag Cristo Shamunga

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

/[Juc junag Cristo shamunga.
Pucutaychru shamunga.
Pushacamashun cieluman
Cay nacay pachapita.//

//Cristo shamunganami
Alicagta pushacog.//
/[Diosni aywamungana.
Nagana chrayamunga.//

2

//Wauguicuna cushicuy.
Cantacularna cacushun.
Cuyanacurna cawashun
Diosninchita adorar.//

/[Juchasapa runa,
¢Imaninquirag Diosta?//
/l[Jesucristo shamuptin,
¢Imatarag ninqui?//



Quiquinmi Shamun Jesus

Huanuco

1
Quiquinmi shamun Jesus.

Nogaman shamun Jesus.

Yurag pucutay jananchru shamun.
Quiquinwanmi aywashag

Tayta Diospa fiaupanman.

2

Dios cangancagchru cawar

Mana nacayta tarir

Ima cushishrag lapanchi goyashun
Quiquin Diospa fiaupanchru
Cuyacog Jesucristuwan.

3

Mana Jesusta chrasquir

Payta wasguipagcuna

Ima wagar-rag laquisha canga
Diosta mana ricashpan

Nina wasichru cawar.

77



78

Naganami Aywacushun

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

//Naganami aywacushun
Fiyupa nacay pachapita.//
/Mayanipita aywacushun.
Cay pachapita yargucushun.//
2

/limatapis apashunchu.

Mana mana apashunchu.//
/Jinalami yurishcanchi.
Chaynuylami aywacushun.//

3

/llmaycapis ushacanmi.

Cay pachachriiga ushacanmi.//
/IGloriachriiga wagashunchu.
Nacaycunapis canganachu.//

4

//Gloriamanmi aywacushun.
Diosninchiwanmi cawacushun.//
//ILaquicuypis canganachu.
Cushishalami cawacushun.//



Naganami Chacangana 79

Adaptado de Huancavelica

1
//Naganami chacangana

Intipis, quillapis.//
//Jesuslapa cutimuynin
Cercachrina caycan.//

2

//; Imatarag ruralashag
Paywan tincunapag?//
//{Shongulaman chrasquicurmi
Paywan tinculashag.//

3

//IShongulachru juchalami
Perdunasha caycan.//
/{Jesuslapa cutimuynin
Cercachrina caycan.//



80

Senor Jesus Cutimungana

Adaptado de Maranp'aki, Cuzco

1

//Sefnor Jesus cutimungana
Wamrancagta pushacunanpag.//
/[Juchaynagcag runacunaga
Paywan aywashun.

Cay pachata jaguiriycurmi
Aywaculashun.//

2

/[Trompétanta tucarimuptin
Cushishami aywaculashun.//
//Wafogcuna cawarimuptin
Shuntacash cashun.
Tincushunpag Jesucristuwan
Jana pachachru.//



Senor Jesusmi Cutimungana 81

Adaptado de Apurimac

1
//Senor Jesusmi cutimungana//

Perdunangancunata pushanga.
Salvangancagcunata pushanga.

2

//Chaymi nogala shuwacuycana//
Wagaycangachru nacangachrupis,
Chriguimaptinpis ashlimaptinpis.

3

/ICristo Jesusta gatirashpanchi//
Jana pachachru tincushunpami.
Dios cangancagchru tincushunpami.
4

/[Diosninchipita pengacuptiqui//
Manam imaypis tincushunpéachu.
Infiernumanmi gaycush canquipag.
5

/ISenor Jesusmi pushacamashun//
Mana imaypis reguinganchiman
Mana imaypis chrayanganchiman.



82

Cieluchriimi Caycan

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Cieluchrumi caycan Senor Jesusni.
Cieluchriimi caycan Sefor Jesusni.
Nagana shamunga cay pachaman.
Nagana shamunga cay pachaman.

2

Pucutay jananchru Jesus shamunga.
Pucutay jananchru Jesus shamunga.
Runata juzganga lapan juchanta.
Runata juzganga lapan juchanta.



Wauguila Panila

Adaptado de Maranp'aki, Cuzco

1

//Wauguila panila

Ama juchacuynachu.//
//Jesucristu shamunga
Juzgamananchipag.//

2

//Mayanipitanam
Jesucristo shamunga.//

/1 Listunachu caycanqui
Aywacunanchipag?//

3

//Amana yarpaychu

Cay pachachru quédayta.//
/ICay pachachru cagcuna
Lapanpis rupangam.//

//Gloriachru cagcuna

Cushishami cawanga.//
/ICushishami cawanga
Jesuspa fiaupanchru.//

83



84

Ricchay Waugui Panila

Adaptado del himno por Arcangel Quicaia, Ayacucho

1

Ricchay waugui panila.
Sharcuy runamasila.
/IDiosninchita yarparga
Payta alabalashun.//

2

Ora pasangannuymi

Lantuy pasangannuymi
//Chaynuymi wafiuy shamunga.
Cristuta chrasquiculayna.//
3

Manami rumichu canqui
Manami gagachu canqui
Diosninchi nishungayquita
Mana chrasquicunayquipag,
Diosninchi nishungayquita
Mana casucunayquipag.

4

Diosmi gayaycashunqui.
Diosmi cuyaycashunqui.
//Cananga chrasquiculayna
Gampis salvacunayquipag.//



Aywamuy Diosman

Adaptado del conjunto “Saimistas de Yanec”, Junin
Musica tomada del coro “Hubo un hombre”

1

//Juc runa caran vidanta goran
salvananpag.//

//Cay pachachriimi ogracaranchi
juchata rurar.//

Coro:

Aywamuy, aywamuy.

//Chrasquicurirga Jesucristuta
gatiray.//

2

/fJucha rurayta jucla jaguirir
aywamuy.//

//Dios cuyamanchim. Manam
gargunchu pitapis./

85



86

Virginpita Yurimusha
San Lucas 1.26,27

Adaptado de Pachitea, Huanuco

1

Senor Jesucristo

Virginpita yurimusha.

Paymi apamusha
Salvaciunta cay pachaman.
2

Senor Jesucristo
Cieluchrimi caycalamun.
Paymi gayamanchi
Ricralanta mashtacurcur.

3

Shacamuy vecino.

Dios quiquinmi gayashunqui.
Ama wasguipaychu.

Dios quiquinmi gayashunqui.



Dios Canganman 87

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1
Dios canganman yaycunanchipag

Tayta Diostarag chrasquicushun.
Dios canganman yaycunanchipag
Juchanchipita wanacushun,
Juchanchipita wanacushun.

2

Dios canganchru cawananchipag
Cuyanacushun lapanchipis.

Dios canganchru cawananchipag
Wauguinchitarag perdunashun,
Paninchitarag perdunashun.



88

Fisyu Junag Chrayamuptin

Adaptado de Maranp'aki, Cuzco

1

Fisyu junag chrayamuptin
¢Imanuyrag runa canga?
Lapan juchacogcunaga
/lJesuspita raquicanga.//

2

Runacuna puripacun
Diosninchita mana casur.
Juchalachru cawarcaycan
//Munanganta ruracular.//

3

Juchalachru cawag runa
Diosninchita chrasquiculay.
Juchayquipita wanacuy.
//Diosninchiman yaracuyna.//
4

Diosninchipa wasinmanga
Senor Jesus pushamashun.
Diosninchipa wasinchriiga
/lLaquicuypis ushacanga.//



Diosninchimi Cuyamanchi

Adaptado de Molinos, Pachitea, Huanuco

1
//Diosninchimi cuyamanchi.//

//Juchanchita mayllamanchi
Wamralanpa yawarninwan.//
2

//Jesucristo, Diospa wamran//
//Wanuranmi cay pachachru
Juchanchita apananpag.//

3

/[Jesucristuman yaracuy.//
//Salvaciunta tarinquimi.
Gloriamanmi apashunqui.//

89



90

Ima Cushicuyrag

Musica tomada del coro “O qué gozo habra”
por Mario Callupe

1

Ima cushicuyrag
Cieluchriiga canga,
Lapan criyegcuna
Gloriaman chrayaptin.
2

Ima laquicuyrag
Infiernuchru canga,
Mana criyegcuna
Ninachru rupaptin.
3

Shamuyna vecino
Cristo Jesusman.
Perdunashunquimi
Lapan juchayquita.



Rumi Shongu Runa

Musica tomada del coro “Corazon de piedra”

1

Rumi shongu runa
;Maypami aywanqui
Mana casucuypa
Mana sienteg alma?

2

Jesus gayashunqui.
Ama wasguipaychu.
Payta mana chrasquir
Ninachru rupanqui.

3

Jesusmi nimanchi:
“Shonguyquita gomay.
Chuya yacujinam
Almayquipag cashag”.
4

Amana wagaychu.
Cieluman aywashun.
Chaychrimi cawashun
Mana ushacaypa.

91



92

Diosninchega Cuyamanchi

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

/[Diosninchega cuyamanchi
Lapan runata.//

/[Yanatapis yuragtapis
Diosninchi cuyan.//

2

/[Tayta Diosni cachramuran
Cuyay wamranta//

//Lapan runacunatapis
Perdunananpag.//

3

//Runacuna waruchiran
Jesucristuta.//
/Manurcurpis sharcamuran
Munayyog carmi.//

4

/Jesucristo gamta cuyar
Gayaycashunqui.//
//Paylamanna yaracurga
Jucla chrasquicuy.//



Imatatag Ruraycanqui

Adaptado de San Martin

1

¢ Imatatag ruraycanqui?
¢Imanirtag laquicunqui?
//Chaynuy mana canayquipag
Diosninchita chrasquicuyna.//

Coro:
//Jesucristo, cuyalami.
Shongulaman yaycalamuy.//

2

¢ Imatatag rurashcanqui?

¢ Imanirtag manchacunqui?
//IChaynuy mana canayquipag
Diosninchiwan purinquiman.//
3

Diosninchim ali yachrag.
Musyaycanmi juchanchita.
//Gam |utanta ruraptiqui
Paymi chayta juzgashunqui.//

93



Ishcay Caminu

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Ishcay camifiumi acranapag caycan
noganchipag.

Jucmi llanula. Jucagmi mas anchu.

2

Diosta mana chrasquir anchu caminupa
gam aywanqui.

Chay camifnoga infiernuman chrayan.

3

Chay caminupa aywar ogracashanuymi
gam caycanqui.

Shamuy Jesusman. Paymanna

aywamuy.

4

Jesusmi nimanchi: “Nogalami cayca
camifunuy.

Chaypa aywarga gloriaman chrayanqui”



Jesucristumi Gayaycashunqui

Adaptado de Molinos, Pachitea, Huanuco

1

/lJesucristumi
Gayaycashunqui.//
Canan chrasquicuyna
Cuyacuyninta.
Cuyashushpayquim
Gayaycashunqui.

2

/lJuchalayquita
Jucla jaguiriy.//
Canan shacamuyna
Diospa fiaupanman.
Paymi mayllashunqui
Juchalayquita.

3

//Canan chrasquicuy
Shongulayquiman.//
Jesucristo ninmi:
“Nogaman shamuy”.
Quiquin Jesucristo
Gayaycashunqui.

95



96

Jesus Ninganta

Adaptado de Pachitea, Huanuco

1

Jesus ninganta mayacuy.
Salvaciunninta chrasquicuy.
//Munayninwanmi shamunga.
Wamrancunata apanga.//

2

Senor Jesusta cuyashun.
Willacuyninta willashun.
//Munangannuyna cawashun.
Cushi cushila sirvishun.//

3

Amigucuna, shacamuy.
Senor Jesuspag cantashun.
//Cuyamanchimi Tayta Dios.
Adorashunna cushisha.//



Cananlami Acranquiman

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Cananlami acranquiman

Pita sirvinayquipag.

¢; Diosninchita o diabluta?

; Maygantami gam sirvinqui?
2

Wagquin runa juchasapa,
Diabluta sirviycan.

Diosta noga sirvicushag.
Cushishala sirvicushag.

3

¢ Acagnuychu gasagnuychu
Diospag gam caycanqui?
Ama caychu tibiunuyga.
Chaynuytaga Dios munanchu.
4

Cananlami tiempo caycan
Diosta chrasquinayquipag.
Ama caychu rumi shongu.
Diosninchita chrasquicuyna.

97



98 Cay Munduchru Runa Purin

Adaptado del conjunto “Yayaq Kamachin®, Cuzco

1

Cay munduchru runa purin
Juchalanchru waran waran.
/[Tayta Diospita aywacur
Ogracashanuymi caycan.//

2

Diosninchimi cachramuran
Cuyacungan wamralanta
/[Juchayogpag warnunanpag
Ali cayman chrurananpag.//
3

Yaracuyna rumi shongu.
Diosninchimi cuyashunqui.
/lJuchalayquichru cawarga
Ninachrimi rupanquipag./

4

Fisyu junag chrayamuptin

¢ Diosta imatarag ninqui?
/[Juchayquichru wanushpayqui
Paypita gargusham canqui.//



Cutimungami Senor Jesusla 99

Adaptado del conjunto “Los Serafines de Yaurin”,
Conchamarca, Huanuco

1

Cutimungami Sefor Jesusla.
Shamunganami Senor Jesusla.
Camaricushun waugui panila
Senor Jesusta chrasquinanchipag.
2

Noganchiwanmi cawayta munan.
Chrasquiculayna Serior Jesusta.
Ay, ¢ imanirmi wasguipaycanqui
Sefor Jesuspa cuyacuyninta?

3

Cushicuytami tarildashunpag

Senor Jesuspa naupalanchriiga.
Cuyamashpanchi chrasquimashunpag
Glorialanchriina cawananchipag.
4

Jesusta mana chrasquicularga
Jesusman mana yéracularga

Ay, ¢imanuyrag nacalanquipag
Juchayquipita infiernuchriiga?



100

Lutan Caminupa

Adaptado de Motinos, Pachitea, Huanuco

1

Lutan camifupa aywacurga

Ogracasha gam caycanqui.

Jesucristumi gayashunqui

Ogracasha puriptiqui

Pantacasha caycaptiqui.

2

Ali camifiu Jesucristo.

Paylamanna yaraculay.

Cawangayquicama
chrasquiculay

Shonguyquiman Salvadurta.

Gloriamanmi pushashunqui.



Nifio Jesus 101

Adaptado de San Martin

1
//Belén marcachru yurirmi nifio Jesus
Diospa munayninwan aywamuran.//

Coro:
//Cuyamashpanchim
Glorianta jaguiycur aywamuran./

2

//Michegcunata angilmi willaparan:
“Salvadurmi yurishana” nishpan.//

3

//Michegcunanami niran: “Acu aywashun.
Willamanganchita ricamushun”.//

4

/INoganchipis jucla jucla chrasquicushun
Cuyamagninchi Jesucristuta.//



102 Pachrac Usha

Adaptado del conjunto “Salmistas de Yanec”, Junin

1

Pachrac ishami caran.
Juc runami michiran.

Juc tardimi yuparan.
Chaychrimi juc canagchu.

Jucla asheg aywaran.
Laquishami puriran.
Chacaptinpis ashiran.
Tapucurmi puriran.

3

Uticasha caycarna
Ogranganta tariran.
Margacurcur aparan.
Cushishami cutiran.

4

Chaynuylami Diosninchi
Gamta ashiycashunqui.
Jucla payta chrasquicuy
Paywan purinayquipag.



Aywacoglam Canchi

Adaptado de Pachitea, Huanuco

1

//Aywacoglam canchi.
Gorpalami canchi.
Waram aywacushun
Cielo marcanchiman.//
2

/ICieluchru Taytanchi
Gayacaycamanchi.

¢ Maypatag aywanqui
Rumi shongucuna?//
3

/Juchalayquiwanmi

Warnuyman chrayanqui.

Juchalayquiwanmi
Ninachru rupanqui.//

103



104 Runa Masila

Adaptado del conjunto “Voz del Creyente”, Pacayhua,
Huanuco

1

//Runa masila
Shamuy Jesusman.
Cristo gayashunqui
Ricralan mashtasha.//
//Lapan juchata
Perdunashunqui.
Juchata jaguirir
Shamuyna Jesusman.//
2

//Listo caycashun
Cristo shamunanpag.
Paymi pushamashun
Taytanpa wasinman.//
/[Cay pachamanna
Cutimushpanmi
Pushacamashunna
Taytanpa wasinman.//



Tayta Diosninchita Noga
Cushichinami

Adaptado de San Martin

1

/[Tayta Diosninchita
Noga cushichinami//
Pay munangannuyna
Agradécicushpi,

Lapan shonguldpa
Agradécicushpa.

2

//Cristo shamunanpag
Naganami caycan.//
//Musyaycachinami:
“Shamuyna Cristuman”.//
3

/[Cristo gayashunqui
Perdunashunayquipag.//
//Lapan juchayquita
Apacunganami.//

105



106 Yarpachracunquichu

Adaptado del conjunto “Mensajeros de Dios”, Ayacucho

1

/1§ Yarpachracunquichu altu
cieluchru

Intipawan quillapag?//

//Chaycunataga Diosmi camasha

Lapanchi tantiyacunanchipag.//

2

/li Yarpachracunquichu
pampacunachru

Shumag wayta wifaptin?//

//IChaycunataga Diosmi camasha

Lapanchi tantiyacunanchipag.//

3

/¢ Yarpachracunquichu
noganchicuna

Paypita canganchita?//

//Micachimanchi, cawachimanchi,

Wifachimanchi, salvamanchi.//



Runa Masicuna Diosta 107
Chrasquicuy

Musica tomada del coro “Todos y todos”

1

Runa masicuna Diosta chrasquicuy
Ali shonguyquipa willacuyninta.
Salvash canayquipag cruzchrimi
........................................... wanuran.
Lapan juchayquitam perdunashunqui.
2

Tayta Diosninchega cuyashunquimi.
Pay munangannuyna gam
................................... cawanquiman.
Payta chrasquicurga salvacunquimi.
Mana chrasquicurga rupalangquimi.

3 .

Shacamuy, vecino, Cristo Jesusman.
Gampis yaracuyna Cristo Jesusman.
Gampis alabayna salvadorninchita.
Paymi pushashunqui gloria marcanman.
4

Sefor Jesucristo gamta alaba.
Perdundmashcanqui lapan juchéata.
Munayniquichriinam canan cawayca.
Gamta sirvishayqui lapan shongipa.



108 Noé Willacuran
Génesis 6:8

Adaptado del himno “Antes del diluvio Noé predico”
Quechua por Filomon Falcon Santos, Margos

1

Diospa willacuyninta Noé willacuran.

Pachrac ishcay chrunca wata willacuran.

Runacunaga casupacuranchu

Juché&cuycunachru cawapacushpanmi.

2

Sogta pachrac wata Noé cawaycaptin

Chrunca ganchris junag, ishcaycag
quillachru

Tayta Diosninchi tamyachimuran

Cay pachachru cagta illacachinanpag.

3

Chruscu chrunca junag, chruscu chrunca
pagas

Tayta Diosninchimi tamyachimuran.

Waranganpami runa illacaran.

Pusag runalatam Diosninchi salvaran.

4

Tayta Diosninchipa willacuyninta

Runa masicuna jucla chrasquicariy.

Mana chrasquicur castigasham canqui.

Chrasquicériptiqui salvapacushunquim.



Ama Laquicuychu, Wauguicuna

Quechua por Filomén Faicon Santos, Margos
Musica tomada del coro “Canta tu victoria hermano”

1

Ama laquicuychu, wauguicuna,
Fiyupa nacaychru carpis.

Ama laquicuychu, panicuna,
Fiyupa nacaychru carpis.
//Nacashapis wagashapis
Noganchiwanmi Dios caycan.//
2

//Wanurga manam apashunchu
Imaycanchicunatapis.//

/[Tayta Diospa fiaupagninman
Jinaylami chrayashunpag.//

3

/[Tayta Diosninchipa fiaupanchriga
Cushishami cawashunpag.//
//Angilcunawan shuntacar
Waran waran alabashun.//

109



110 Cuyacog Diosni

Adaptado del himno por Filoméon Falcon Santos, Margos, Huanuco

José Callupe no sabe de que viene la misica

1

Cuyacog Diosni ama rabyacuychu,
Cuyacog Diosni ama pinacuychu
Mana alita rurar puringapita

Juchata ruraycar cawangépita.

2

Cuyacog Diosni yanapaycaldmay
Cuyacog Diosni yachraycachilamay
Willacuyniquita shumag tantiyandpag
Munangayquinuyna ali cawanépag.

Cuyay Diosnila gamta rugacimi,
Cuyay Diosnild gamta rugacimi
Willacuyniquita shumag tantiyanépag
Pagaspis junagpis gamwan purindpag.



Diosnila, Cuyapaycalamay

Quechua por Filomén Falcon Santos, Margos

Musica adaptada del himno “Cristo, dame un corazén nuevo”,

por José Callupe

1

Diosnila, cuyapaycaldamay
Diosnila, yanapaycalamay
Munangayquita noga ruranapag
Cushishalana noga cawanapag.
2

Tayta Dios, yachraycachilamay
Tayta Dios, tantiyaycachilamay
Runa masita noga cuyanapag
Cuyanacur ali cawanapag.

3

Tayta Dios, cuyamangayquinuy
Tayta Dios, chrasquimangayquinuy
Runa masita noga cuyaldshag
Chriquimagnita ali ricalashag.

4

Wauguila, cuyanaculdshun
Panila, cuyanaculashun

Tayta Dios nimanganchinuyla
Tayta Dios cuyamanganchinuy.

m



112 Imanuyrag Canqui

Quechua por Severo Vega Maylle, Margos
Musica tomada del coro “Pobre peregrino”

1

¢Ilmanuyrag canqui juchayquichru
wafur?

¢Imanuyrag canqui Diosta mana
chrasquir?

Diosta mana chrasquir infiernuman
chrayanqui.

Juchayquichru wanur
rupalanquipami.

2

Salvamananchipag Jesucristo wafiusha

Noganchi raycumi yawarninta jichrasha

Tayta Diosninchiman
pushamananchipag

Gloria marcalanman
shuntamananchipag.

3

Mayaycanquinami ali willacuyninta.

Musyaycanquinami Diospa
willacuyninta.

Chrasquicogcunaga perdunasham
canga.

Casucogcunaga salvashami canga.



Hebreos 10.19,20,26

1

//Waugui panicuna,
Noganchi raycumi
Senor Jesucristo
Cruzchru wanulasha.//

//Cananga imapis
Jarcdmanchinachu
Tayta Dios canganman
Yaycunanchipag.//

2

//Chayta musyaycarna
Cuidacushun, waugui,
Ama cutishunchu
Juchacuymannaga.//

//Guepaman cutirga
Juzgashami canqui.
Mana cuticurga

Salvacunquipami.//

13



114 Imanuyparag Ricayculaman

Adaptado del himno por Prospero Colonia Macedo, Huaraz

1

¢Imanuyparag ricayculaman

Jesucristulata Tayta Diosnilata

Wamayamashpan

Shacya shacyala

Quechua parlaylachru

“Cuyami” nimagta?

2

Pay camanganta noga ricarpis

Quiquin Diostaga manami ricachu.

Payta chrasquicurga

Payman yaracurga

Imay junag carpis

Paywan tincushami.

3

Gracias, Tayta Dios.

Gracias, Jesusla.

Cuyamashpayquimi
salvalamashcanqui.

Yanapamaptiqui

Yachrachimaptiqui

Wanucungacamam

Noga sirvishayqui.



Shonguld Chrucruyaycuchunchu

Musica tomada del coro "Corazdn ¢ porqué te endureces?”

1

Shongula chrucruyaycuchunchu.
Shongula rumiyaycuchunchu.
Diosnita sirviyta muna.
Jesuswan puriyta muna.

Coro:

Tayta Dios, perdunaycalamay.
Tayta Dios, cuyapaycalamay.
Juchayog runalami ca.
Salvamay, cuyacog Diosni.

2

Graciasla, cuyacog Diosnila.
Graciasla, Senor Jesucristo.
Cuyamar wanulashcanqui.
Juchata mayllamashcanqui.

3

Tayta Dios, yanapaycalamay
Tayta Dios, yachraycachilamay
Bibliata yachracunapag
Juchaynag cawanaléapag.

115



116 Juchacuyta Munalidchu

Adaptado de Condormarca, Cayran, Huanuco

1

Juchédcuyta munaléachu.
Chayga diablo munanganmi.
Pay munanganta rurashpami
Pasaypa nacar cawalara.

2

Juchécuylachru cawalara.
Diospa contranta ruralara.
Chaynuy cangata tantiyacurir
Shongi pasaypa laquicuran.
3

Chaymi Jesusta rugacula
Juchacunata mayllananpag.
Willacuyninta chrasquicupti
Yanapaycaman waran waran.



Jesuslami Wanularan 117

Adaptado de la iglesia “Monte Horeb” de Ranra Huayi,
Margos, Huanuco

1

Jesuslami wafularan
Runacunapa juchanpita.
Calvario ningan puntachru
Noganchi raycu nacalaran.
2

Jesuslata gatirayca
Willacuyninta willacuycar.
Chaynuy willacungéapitam
Imaypis paywanmi cashag.
3

Jerusalén marcachriimi
Jesucristuta wanuchiran.
Casha cordnata jatiparcuptin
Yawarnilanta jichralaran.



118 Adan Eva

1

Satanasta Adan Eva casucériran.

Chaypitami nacaycuna cay pachachru.

Diosninchimi shumag shumag
cuyacuyninwan

Promitiran wamralanta cachramunanpag.

2

Jesucristo Dios ninganta cumplinanpami

Cay pachachru runanuyla yurilaran.

Satanasmi shacyéachiran rey Herodista

Payta chriquir payta ashir wafiuchinanpag.

3

Jesucristo yanaparan runacunata.

Laquicogta cuyapashpan shogalaran.

Gueshyagtapis munayninwan sanachiran.

Diablutapis munayninwan gargularanmi.

4

Wagquin runa chriquiranmi Sefior Jesusta.

Pilatuta rugacuran wafnuchinanpag.

Cruz jananman clavaycushpan wanuchilaran.

Chaynuypami pay nacaran noganchi raycu.

5

Waruchisha canganpita cawarimusha.

Canan Tayta Diosninchipa naupanchru
caycan.

Lapantapis Dios chrurasha
munayninmanmi.

“Imaypis gamwanmi cashag”
nimashcanchimi.



Jesucristuta Shuwiacushun

Musica tomada del coro “Esperando estoy aqui”

1

/lJesucristuta shuwacushun.
Pay cutimunga cay pachaman.//
//Wauguicuna, shuwacushun.
Cuyanacur shuwacushun.//

2

// Mananami nacashunnachu
Jesucristo cutimuptin.//
//Cutimurna pushamashun
Tayta Diospa naupagninman.//
3

// Diosnilanchita sirvicushun.
Pay ningalanta casucushun.//
/ICay pachachriiga laquicurpis
Cieluchriiga cushicushun.//

119



120 Maypa Aywashapis

Adaptado de la traduccién por Nelvin Leandro Basilio y Norma
Toribio Isidro, Mesapampa, Yarowilca, Huanuco

1

//Maypa aywashapis
Tayta Dios caycanmi.//
//Chacaypis junagpis
Ricaycamanchimi.//
2

//[Fiyupa nacarpis
Paytam rugacuyca.//
/[Paymi yanapaman
Ali cawanapag.//

3

/lJesucristo shamur
Runata juzganga.//
Runa masicuna,
¢Imanuyrag canqui?
Mana chrasquicurga
Juzgashami canqui.
4
/[Chrasquicuptiquega
Gloriaman aywashun.//
Chaychru cushishala
Imaypis cawashun
Angilcunawanpis
Payta alabaycar.



Tayta Diosni Munayniyogmi Canqui 121

Adaptado del himno por “Los Pregoneros de Chavin”,
Huamalies, Huanuco

1

Tayta Diosni munayniyog canqui.
Jircacunata gammi rurashcanqui.
/MYacutapis micuycunatapis
Uywatapis runacunatapis.//

2

Tayta Diosni munayniyog canqui.
Tayta Diosni cuyapacog canqui.
/{Juchanpita perdunaycanquimi.
Chrasquicunqui wamrayqui cananpag.//
3

Tayta Diosni munayniyog canqui.
Imaypis alabaycashayquimi.
/IYachrachimay willacuyniquita
Pi maytapis noga willanapag.//

4

Tayta Diosni munayniyog canqui.
Cieluchriimi jamaraycamunqui.
//[Chaypitami yanapaycamanqui
Gloriayquiman pushamanayquipag.//
5

//ICawaycarpis wanucurpis
Gampami ca Sefior Jesus.

Pobri caypis waccha caypis
Manam raquilamangachu.//



122 Pagaspachurag Junagpachurag

Adaptado de! himno por Télido Palacios, Jacas Grande,
Huamalies, Huanuco

1

¢ Pagaspachurag junagpachurag
Cristo Jesusni cutiramunga?

Ay, ¢imatarag rurayculaman
Mayag mayagla shuwéacunapag?
2

Diospa librunchru escribiraycan

Salvashcunapa jutincunami.

Ay, jutilata gayaramuptin

Palumanuychri vuelarilashag.

3

Diospa Anaupanman
chrayaycularmi

Cristo Jesusta ricayculashag.

Ay, ¢imanuyrag cushiculashag

Mushog cuerputa
chrasquiculashpa?

4

Chayta musyarmi gamta alaba

Lapan shongiipa cushiculashpa.

Manam imaypis gongaycushé&chu

Palabrayquichru nimangayquita.



Gracias, Tayta Dios

Adaptado del himno por “Los Misioneros de La Unién”,
Dos de Mayo, Huanuco

1

//Gracias, Tayta Dios
Gammi ali canqui.//
//IGammi cuidamanqui
Satanaspita.//

2

//Chaymi cushi cushi
Gamta alabayca.//
/lLapan shongtipa
Gamta alabayca.//

3

/Wamrayqui Jesusmi
Cruzchru wanularan.//
//IChaychru wafurmi
Vidata rantisha.//

4

//Chaymi cushi cushi
Gamta alabala.//
/[Salvasha carmi
Wamrayqui cayca.//

123



124

Cay Pachatapis Cielutapis

Musica tomada del himno "En el prinicipio” por Télido
Palacios, Jacas Grande, Huamalies, Huanuco

1

//Cay pachatapis cielutapis
Tayta Diosninchi camalaran.//
/[Lapanpis ali cananpami
Munaynilanwan camalaran.//
2

/[Puntacag junag camalaran
Achquitawan chacaytami.//
//Chacaypis junagpis captinna
Chayta ricaycur cushicuran.//
3

//lshcaycag junag camalaran
Tamyamunanpag pucutayta.//
//Ali canganta ricaycurmi
Tayta Diosninchi cushicuran.//
4

//Quimsacag junag yurichiran
Lamarlapita allpatapis.//
//Chay allpachrumi camalaran
Jachracunata waytatapis.//



5

//IChruscucag junag camalaran
Intitawan quillatapis.//
//Camangancagman achicyaptin
Tayta Diosninchi cushicuran.//

6

//IPichgacag junag camalaran
Pishgucunata parinanpag.//
//IChaynuy camaran lamarchripis
Imayca nirag pescaduta.//

7

//Sogtacag junag camalaran
Imayca casta uywatapis,//
//Quiquin niragta runatapis
Camangancagta cuidananpag.//



125 Mana Sienteg Alma

Adaptado del himno por Tolido Palacios y esposa, Jacas Grande,
Huamalies, Huanuco

1

//Mana sienteg alma
¢Imanuyrag ricacunqui?//
/[Tayta Diosninchim nishunqui:
“¢ Pirag canquipis?

Manami reguichu”.//

2

/[Diosta chrasquicuyna.
Paymi cawayta goshunqui.//
//IChrasquicuptiqui nishunqui:
“Wamrami canqui.
Naup&man shamuyna”./



Diosni Michimaptin 126
Salmo 23

Adaptado del himno por “Los Misioneros de La Unién”",
Dos de Mayo, Huanuco

1

//Diosni michimaptin

Ali cawayca.

Ali guewachrinuy
Quiquin michiycaman.//

Coro:

//Diospa wasinchrimi
Noga cawalashag
Mana ushacaypa.//

2

//Mana manchacichu
Waruy shamuptin.
Quiquin pushamaptin
Cushish cawalashag.//



127

Juan 3.16

Adaptado del coro por Leonel Menacho, Huaraz

1

Runacunata cuyapashpanmi
Diosnilanchi cachramuran
/[Japalan cuyay wamralanta.//

Pi maycunapis payta chrasquicur
Infiernuman aywangachu.
//Gloriaman chrayar cushicunga.
Mana wariuypa cawalanga.//



Munayniyog Senor Jesucristo

Adaptado del coro “Rey poderoso”
por Prospero Colonia Macedo, Huaraz

1

//Munayniyog Sefor Jesucristo
Gloria wasinman chrayachimaptinchi
Ima cushishrag alabayculashun

Ima cushishrag adorayculashun.//

2

//ICuyapécog caycalaptinga
Perdunéacog caycélaptinga
Willacuyninta jucla chrasquicushun,
Nimanganchita jucla casucushun.//

128



129 Tayta Dios Canganman

Adaptado del coro “Nanillé” por Préspero Colonia Macedo, Huaraz

1

Tayta Dios canganman
Jesusmi pushacun.
Caminum pay caycan
Glorianman chrayanapag.
2

Pucutay jananchru
Illagpita shamunga.
Chrasquicunanchipag
Camaricushunna.

3

Paywanmi cawashun.
Gloriachru cushisha.
Chipchipyag marcanchru
Payta alabashun.



Danielta Jitariycuran
Daniel 6

Adaptado del coro por Préspero Colonia Macedo, Huaraz

1

//Danielta jitariycuran
Micanaycag leuncuna
Wichrgaraycanganman.//

//Chaynuy captinpis
Chay leuncuna
Dios cuidaptinmi
Payta micuranchu.//

2

/\Wauguicuna panicuna,
Gamcunapis ama ari
Manchacariynachu.//

//Gamcunatapis
Casucuptiqui

Tayta Diosninchi
Yanapashunquimi.//

130



131

Rut

Adaptado del coro por Préspero Colonia Macedo, Huaraz

1

Juc jipash caran Rut jutiyogmi.
Suedran cutiran Belén marcanman.
/IChayman cutiptin Rut gaticuran
Chacwan suedranta
cuyapashpanmi.//

Maypam aywanqui chaypam
aywashun.

Maychriumi tiyanqui chaychrimi
tiyashun.

//Marcayqui canga nogapa marca.

Diosniqui canga nogapa Diosni.//

3

Waugui panilda, chaynuy cawashun.

Cuyanacular ali cawashun.

//Chaynuy captinchi Dios
chrasquimashun.

Naupagninmanmi
pushacamashun.//



Senor Jesusta Gatirayca

Quechua adaptado del coro por Oswaldo Livia Rosales,
Huacora, Huanuco

Musica tomada del coro “Siguiendo a Cristo estoy yendo”

1

Sefior Jesusta gatirayca

Senor Jesusta gatirayca

Yurag répata chrasquindpag
Cordnatapis chrasquinapag.

2

Imanuy carpis gatirayca.
Nacaycaptinpis willacuyca
Jesucristupa willacuyninta
Chrasquicogcuna salvacunanpag.
3

Diospa fiaupanman chrayarnami
Gloria marcaman yaycurnami
Jesucristuwan cushicushun
Angilcunawan alabashun.

132



133 Sefior Jesucristo Munayniyog Carmi
Apocalipsis 5

Quechua por Filomén Falcén Santos, Margos

1

Senor Jesucristo munayniyog carmi
Rélluta chrasquircur quichrarinquipag.
Quichrariptiquimi lapan angilcuna
Naupagniquimanna gongurpacamunga.

Runacuna raycu cruzchru wanuptiqui
Yaracogcagtaga Tayta Dios salvasha.

May casta captinpis chrasquilashcanquimi
Ima ididmata rimag captinpis.

2

Munaynilayquichru caycag runataga
Rugacungan éra gam mayaycangquimi.
Salvasha cagcunaga gamwan cawarmi
Gamwan cay pachachru mandag cangapag.

Chaynuy caycaptinga Senor Jesucristo
Gamta gatirayca cushi cushilami.
Naupagniquichriimi noga cawaléshag
Mana ushacaypa gamta alabaycar.



Yurag Pucutay Jananchriimi
Apocalipsis 14.14-20

Quechua por Filomon Falcon Santos, Margos

1

Yurag pucutay janalanchrimi
Sefor Jesucristo cutimunga.
/[Diosninchipita cutimurnami
Lapan runata juzgalangapag.//

2

Gloriachru caycag templupitami
Angel yargamur gayacamunga:
//*Uvas cosécha poguraycanmi
Osilayquiwan coséchamuyna”./
3

Chaynuy niptinmi Salvadurninchi
Munaynilanwan cutimungapag.
/Y aracogcagta shuntacamashun
Wagquincagtana castigangapag.//
4

Chaynuy captinga, waugui panila,
Shumag yaracur cawaculashun.
/Jesucristumi shuntacaméashun

Gloria marcanchru cawananchipag.//

134



135

Ganchris Angilcuna
Apocalipsis 8.6-13; 9.1-21; 11.15-19

Adaptado del himno por Filomon Falcon Santos, Margos,
Huanuco

1

Ganchrisnintinmi angilcuna
Chrasquipdcunga cornétata
//IChrasquicurirna tucamunga
Tayta Diosninchi ningannuyla.//
2

Puntacag angel tucamuptin
Cay pachamanna tamyamunga.
/INinawan talush runtu tamya
Pulan pachami rupangapag./

3

Ishcaycag angel tucamuptin
Rupaycag jirca juchrumunga.
/[Lamarman jirca juchrumuptin
Yawarlamanmi ticrangapag.//

4

Quimsacag angel tucamuptin
Rupaycag goyllar shicwamunga
//Mayucunawan pucyucuna
Ticracuringa asgagmanmi.//



5

Chruscucag angel tucamuptin
Intiwan quilla gueshyangapag.
//[Estréllacuna achicyangachu
Diosnilanchipa munayninwan.//
6

Pichgacag angel tucamuptin
Wanwanyag p&su quichracanga.
//Chucluscunami yargarcamur
Runacunata nacachinga.//

7

Sogtacag angel tucamuptin
Mayuchru caycag chruscu angel
/[Camaricusha yargamunga
Runata illacachinanpag./

8

Ganchriscag angel tucamuptin
Mayacamuran cielupita:
/[“Diosnilanchimi munayniyog.
Satanastapis vincishami”.//



Indice Tematico

Diosninchita alabanapag
.................................... 1-20,123,127,128

Diosninchi munangannuy cawanapag
.................... 21-36,107-109,113,116,131

Diosninchita rugacunapag
.................................. 37-56,110,111,113

Diosninchiwan cawanganchi
.......................... 57-64,114,115,120,132

Jesucristupa cutimuynin
........... 65-83,119,122,125,129,134,135

Jesuspita willacunapag
......................... 84-106,112,117,118,126

Diosninchipa munaynin
............................................ 121,124,130



Indice de Himnos

Adan Eva........ccccocoiiiiiiiiiiieiiieeeee, 118
Alabalashun Tayta Diosta ..................... 5
Ama Laquicuychu Wauguicuna......... 109
Aywacoglam Canchi .........cccccccerenan, 103
Aywamuy Diosman ........cccceeeeeeeeenennn... 85
Aywashami Noga Siguishami.............. 22
Bibliachru Nimanchi ...........cccccoceennnnn. 65
Cananlami Acranquiman .................... 97
Cay Munduchru Runa Purin ............... 98
Cay Pachata Cielutapis ...................... 11
Cay Pachatapis Cielutapis ............... 124
Cayca Diospa Willacogninmi .............. 58
Caypita Aywacurga .............ccoeeeneneen. 27
Chariy Maquildta .............ccoconinnnnnn.. 37
Cieluchrimi Caycan .......ccccceeeeeevnnnen. 82
Cieluta Rircarir .............ccccevvecninennnn. 16
Cristo Shamun ..........ccccoeeiiiiiniine, 66
Cutimungami Sefior Jesusla ............. 99
Cuyacog Diosni ...........oevvvvvveeennnnnennns 110
Cuyay Wauguild ..o, 24
Danielta Jitariycuran ............cccceeeeeee. 130
Dios Canganman ..........c.cccccvvvuunnnn. 87
Dios Munangannuy Cawarmi.............. 25
Dios Taytala Cuyamagld .................... 38
Diosmi Munayniyog .........cccccceuuennnnee 28
Diosni Michimaptin ........cccccvviennnein. 126
Diosnila Cuyapaycalamay ................ 111

Diosnilaga Poderninwan ..................... 7



Diosninchega Cuyamanchi ............... 92

Diosninchimi Cuyamanchi ................. 89
Diosninchimi Shumag Cuyacog ........... 2
Diosninchita Shuwacushun ................ 67
Fisyu Junag Chrayamuptin ................. 88
Gamta Adorami ...........ccccceeeeeeiiiiiiins 4
Ganchris Angilcuna .......................... 135
Gatirashami Sirvicushami .................. 29
Gloriachrimi AliWasi ..................o... 68
Gracias Tayta .........cocccevvveeerievieiinnen. 39
Gracias Tayta Dios ........c..coceeeiieeeeen. 123
Guepaman Mana Cutir....................... 30
Hebreos 10.19,20,26 ...........cceveeeneen. 113
Ima Cushicuyrag .........cocovvvvveveeeeinnns 90
Imanuyparag Ricayculdman ............. 114
Imanuyrag Canqui ............cccvvvvveeennn. 112
Imatatag Ruraycanqui ..........ccccceee.nee 93
Ishcay Camifu .........ccvviiireiiieiiineneen. 94
Jana Pacha Angilcuna ...................... 23
Jana Pacha Estréllacuna .................. 26
Jesucristo Aywamuran ..............coceveeeee 9
Jesucristo Canqui

Shumag Cuyacogmi ................... 40
Jesucristo Cutimurnami ...................... 69
Jesucristo Cuyamagni ............cccueeeeeee. 41
Jesucristo Shamungana Cielupita ...... 70

Jesucristo Shamunganami ................. 71



Jesucristumi Gayaycashunqui ........... 95

Jesucristuta Shuwacushun ............... 119
Jesucristuwan Cushisha Cawacu ...... 57
Jesus Ninganta .............ccovvvvviiiinnnnee, 96
Jesus Reguiycachimay ...................... 43
Jesus Shamunanpag ...........cccceeeeeeen. 73
Jesus Shamunga ............ccccceveiieeeeenn. 72
Jesuslami Cutimunga ..............cccee.... 74
Jesuslami Wafiularan ....................... 117
Jesusni Aywamunga ..........ccceevveeeeeen 75
Jesusni Salvadurni Yanapaycaldmay 44
Juan 3.16 .o 127
Juc Junag Cristo Shamunga .............. 76
Jucha Ruraylami ..........ccccceeiiniieenennn. 45
Juchacuyta Munaldchu .................... 116
Lutan Camifupa ...........ccoeeeveeeeeennnnn. 100
Mana Sienteg Alma .......................... 125
Manam Japalachu .................ccceoe 12
Manarag Diosta Chrasquicur ............. 61
Maquildami Ruranga ............ccccevvvvennnn 60
Mayaycalamay Tayta Dios ................. 46
Maypa Aywashapis ...........cccceeeeneeee. 120
Munayniyog Senor Jesucristo .......... 128
Nacaycunapis Chriquinacuypis .......... 13
Naganami Aywacushun ..................... 78
Naganami Chacangana ..................... 79
Nifo Jesus ...........ceeeeiiiviieieieeeeee, 101

Noé Willacuran ............ccoovvvvienninnnn. 108



Noga Cushicimi ..........cccceevieniiiiniinn, 8
Noga Puriycami Sefor Jesuslawan ...59

Noga Raycu SefAurni ............cc.cooeenne 14
Pacha Waraptin .............ccccvvveeieeeennnn, 15
Pachrac Usha ..........cccccceveeeveenennnnn. 102
Pagaspachurag Junagpachurag ...... 122
Pantacasha Purird ....................oce 62
Pushardmay Nogata ..............ccccceene 47
Quiquinmi Shamun JesuUs .................. 77
Ricchay Waugui Panila ..................... 84
Rumi Shongu Runa ..........c.cccoeevene. 91
Runa Masicuna Diosta Chrasquicuy 107
RunaMasila .............cc oo, 104
RUt e 131
Sefior Jesucristo .......ccccooeviiiiiiiiinnnne 48
Senor Jesucristo Munayniyog Carmi 133
Sefior Jesus Cutimungana ................. 80
Senor Jesus Diospa Wamran ............. 49
Sefior Jesus Jucla Aywalamuy............ 50
Senfor Jesusla Gamta Shuwayca ....... 51
Senor Jesusmi Cutimungana ............. 81
Senor Jesusni Perdunaycalamay ....... 52
Senor Jesusta Gatirayca .................. 132
Shamuy Jesus Shongiman ............... 53
Shamuy Nogaman Jesusni ................ 54
Shongl Cushicunmi .............ccoevvivvnnnnn. 6
Shongulad Chrucruyaycuchunchu ...... 115

Shonguldman Yaycamuy .................... 55



Tayta Diosmi Camalaran .................... 18
Tayta Diosni Munayniyog Canqui ....... 19
Tayta Diosni Munayniyogmi Canqui .121

Tayta Diosnimi Cuyaman ................... 20
Tayta Diosninchi Ricaraycdmanchi ....31
Tayta Diosninchita Adoraculashun ....... 1
Tayta Diosninchita

Noga Cushichinam .............. 105
Unay Cawayniga .......cccccvvvevveveenrenannnns 63
Virginpita Yurimusha .......................... 86
Wacchalami Cayca ..o, 64
Wahurcurmi Jesucristo Sharcamusha 10
Waran Waran Puri ..........cccocececinnnnnee, 56
Waugui Panila Ama Manchacuychu ...32
Waugui Panilad Laquicuynachu ............. 3
Wauguicuna ..........ccccevvvvviieeniinieennenns 33
Wauguild Panild ................ccovvviniinnes 83
Wauguilaycuna .............. O 34
Wayracuna Chrayamuptin .................. 35
Yacunashpan Tarushcuna .................. 36
Yana Gaga .........ooeiiieniieee e 21
Yarpachracunquichu ...........cccccoce.... 106

Yurag Pucutay Jananchrimi ............ 134



Este libro se terminé de imprimir en marzo de 2002.
3000 ejemplares

Hecho el Depésito Legal N°1501142002-0970
Imprenta El Manantial
Via Evitamiento Mz. B Lote 4, Camacho, La Molina



	43401- 0001
	43401- 0002
	43401- 0003
	43401- 0004
	43401- 0005
	43401- 0006
	43401- 0007
	43401- 0008
	43401- 0009
	43401- 0010
	43401- 0011
	43401- 0012
	43401- 0013
	43401- 0014
	43401- 0015
	43401- 0016
	43401- 0017
	43401- 0018
	43401- 0019
	43401- 0020
	43401- 0021
	43401- 0022
	43401- 0023
	43401- 0024
	43401- 0025
	43401- 0026
	43401- 0027
	43401- 0028
	43401- 0029
	43401- 0030
	43401- 0031
	43401- 0032
	43401- 0033
	43401- 0034
	43401- 0035
	43401- 0036
	43401- 0037
	43401- 0038
	43401- 0039
	43401- 0040
	43401- 0041
	43401- 0042
	43401- 0043
	43401- 0044
	43401- 0045
	43401- 0046
	43401- 0047
	43401- 0048
	43401- 0049
	43401- 0050
	43401- 0051
	43401- 0052
	43401- 0053
	43401- 0054
	43401- 0055
	43401- 0056
	43401- 0057
	43401- 0058
	43401- 0059
	43401- 0060
	43401- 0061
	43401- 0062
	43401- 0063
	43401- 0064
	43401- 0065
	43401- 0066
	43401- 0067
	43401- 0068
	43401- 0069
	43401- 0070
	43401- 0071
	43401- 0072
	43401- 0073
	43401- 0074
	43401- 0075
	43401- 0076
	43401- 0077
	43401- 0078
	43401- 0079
	43401- 0080
	43401- 0081
	43401- 0082
	43401- 0083
	43401- 0084
	43401- 0085
	43401- 0086
	43401- 0087
	43401- 0088
	43401- 0089
	43401- 0090
	43401- 0091
	43401- 0092
	43401- 0093
	43401- 0094
	43401- 0095
	43401- 0096
	43401- 0097
	43401- 0098
	43401- 0099
	43401- 0100
	43401- 0101
	43401- 0102
	43401- 0103
	43401- 0104
	43401- 0105
	43401- 0106
	43401- 0107
	43401- 0108
	43401- 0109
	43401- 0110
	43401- 0111
	43401- 0112
	43401- 0113
	43401- 0114
	43401- 0115
	43401- 0116
	43401- 0117
	43401- 0118
	43401- 0119
	43401- 0120
	43401- 0121
	43401- 0122
	43401- 0123
	43401- 0124
	43401- 0125
	43401- 0126
	43401- 0127
	43401- 0128
	43401- 0129
	43401- 0130
	43401- 0131
	43401- 0132
	43401- 0133
	43401- 0134
	43401- 0135
	43401- 0136
	43401- 0137
	43401- 0138
	43401- 0139
	43401- 0140
	43401- 0141
	43401- 0142
	43401- 0143
	43401- 0144
	43401- 0145
	43401- 0146
	43401- 0147

